CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

INDICAÇÃO Nº   206/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que volte os trabalhos do Centro de Idiomas

JUSTIFICATIVA

.

Levando em conta a caminhada crescente do Turismo em nossa Cidade, precisamos

do retorno do Centro de Idiomas para que sejam dados os cursos de línguas que trarão aos

nossos jovens e trabalhadores melhores condições de empregabilidade. Inglês, Espanhol,

Francês e Libras precisam voltar o quanto antes.

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2021

NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

Vereador Autor